esse quispiam testari possit. Tu fratrem tuum & patrualem quantum in te fuit peremisti. Aderat argumentum, aderat causa, tempus aderat aderat oportunitas, amici flagitabant ut nostri nominis rationem haberemus, & parere haec indecorum nobis existimauimus. Ipse interea perpende qualia inditia non perinde erga te affecti patruelis preberimus, cum nos tam grauius nunc leseris, tot regnis exueris, uxori, liberis dira interminatus fueris, uitae nostrae insidiatus sis, nos uero nullum unquam signum non perinde erga te affecti prebuerimus, quis existimabit eo quo tu putas tempore cum nihil adhuc aduersum nos machinatus esses, nihil patruo indignum commisisses, duris & inhumanis & patrueli non deseruentibus machinationibus aduersum te usos esse? Nunc meritis eras cur erga te non perinde afficeremur interemisse uolebas, sacramentum exueras, proditores nostros ad te premijs inuitabas, alios ut tales essent in caput nostrum emerabaris, & cum tali hominum genere ex natura bonis hominibus similtas esse solet. Neque tamen alio unquam te nomine quam Charissimum patruum & tanquam patrem nominauimus. Testis est sacratissimus Caesar, testis inuictissimus Angliae rex, testis conscientia nostra quod nihil de te detulimus, Culpam autem & factum semper abs te moliti sumus. Ipse uero, quae nos gessisse plane nunquam nouisti, in nos contorques, & tam bene meritum de te patrualem tuum, tot indignis modis orbi execrabilem reddis. Hic nos tuam conscientiam appellamus. Mouere ne te ultima illa uerba cum iam Borholmi essemus, & dextris datis tu pacem pollicere? An ne haec saxeo cordi dicta adherere? Cum te in nos hominum quorundam instinctu uideremus exacerbatum, conuenissentque in Borholmum non exigui principes num tibi ita loquutus rex Christiernus est? Charissime patruum cum deceat omnes homines generis sui rationem habere, iniquum est inter nos dissensionem oboriri, aut minimum etiam animorum diuortium. Nosque longe preferimus in magnam etiam calamitatem incidere, quam cum patruo digladiari. Proinde a te requirimus generis nomine, ut si quae tibi nobiscum controuersia est, tu illam iure pacis exsandi. Accepta est a te conditio, dies indictus, locus conuentioni designatus. Tu eo uenturum te regi Christierno data dextra polliceraris, Literis tuis obsignatis in eum te deuinxisti, & humanioribus uerbis sospitam tu flammam salamandra fouebas. Neque uero fieri potuit, ut induceremur eas res moliturum te, quibus iam tam foeliciter perfunctus es,

Neque ex-

unquam respondere uoluisset, comparatur, nunc utriusque modestia & omnes iudicent.

Probatio quod non fuerit grauius affectus erga ducem Holsatiae rex Christiernus quod tamen occasione bellandi accepta non ueretur Holsatiae dux dicere.

Rex Christiernus semper optime de ducem patruo suo etiam postquam ab illo regnis omnibus exutus est scripsit & dixit.

Verba regis Christierni ad patruum suum Borholmi anno domini. M. D. xxij. circa diem Laurentij uere pia quae effugerat ducis animu permouere potuissent nisi lapideus fuisset. Hec autem audiuerunt quattuor principes qui aderant eo in loco.

Promissio ducis quam tamen non obseruauit.

Nunquam existimasse regem Christiernum quod Fri-

q̄ Fridericus patru-  
us id facere uellet qd'  
effeāt.

Fridericus Holsa-  
tie dux supplicē Chr-  
istiernū patruelē con-  
tempfit cū tamen &  
ferre soleant suppli-  
cibus parere ut mul-  
tis exemplis probatur  
& ostenditur.

Barbaros supplicibus  
parere exemplo esse  
apud Homerum Hec-  
torem in Paridē exa-  
cerbatū supplicia tamē  
peperāsse.

Leones supplicibus  
parere qd' non fecit  
Holsatie dux in rege  
Christierno.

Memoran. lū exem-  
plum Karoli ducis  
Burgundie in Ludou-  
uicū regem Francorū  
hostem suum quē cū  
supplicē uideret as-  
sumpsit in fœdus.

Regis Christierni  
erga patruū modestia

Neq; existimauimus enim in senilem auum eam regnandi libidinem  
cadere, neq; patrum unq̄ tam nefanda patrueli intentare posse. Sim-  
plex nobis controuersia oboriebatur, quam tu pro integritate tua à no-  
bis iure credebaris determinaturus. Quo tu facto potuisses hanc gene-  
ri labem abstergere, & uiolenti inuasoris nomen, in meliorem sane  
nuncupationem egregie conuertere. Tu interea cum hæc legis patruc-  
num facti subit penitentia? Num dedecoris pudet quo effectum, ut sup-  
plicem tu patruelem aspernareris? Si non te permouisset sanguinis con-  
iunctio, si nihil existimasses iisdem ex progenitoribus ortum esse, si  
tibi uilisset patruelis nomen, si fratris memoria tibi tam inuisa fuis-  
set, an ne si aliquid in te auiti sanguinis fuisset, supplicem tam infami-  
ter potuisses reijcere? & reiecasti sane magno tuo cum dedecore uer-  
bo absit inuidia, sed hic non quid feceris, sed quid efficere debuisses,  
in controuersia est & magnum sane aduersum te prebituri sunt testi-  
moniū barbari, apud quos neq; Hector, ut in fabulis est, supplicem Pa-  
ridem cum iam mortem intentaret, ledere uoluit sed amplexatus est,  
& Adrastus supplicem Tideam cum intueretur, qui illi sacrificium dis-  
turbauerat filia etiam ultro sponteq; donauit. Quid quod & leones  
traditum est humiliantibus non nocere. Quanto tu magis inhumanus fu-  
isti patruelē, qui preterq̄ q̄ me ad uos quasi supplices ueniētes intuereris  
& litteris ob signatis staturum te compromisso pollicatus sis? indictum  
conuentioni diem bello preueneris, in quo tot nefanda à te nobis inten-  
tata sunt? Si te neq; Barbarorum hominum neq; belluarum exempla  
permouissent, at saltem in mentem uenire debuit quomodo etate nostra  
ferē: certe tua cum puer esses Ludouicū undecimū capitalem hostem  
ad se uenientem Karolus Burgundio excepit, tot ab illo pridem indig-  
nis modis lacessitus. Non modo non cepit eum cum illi liberum esset ho-  
stem in potestatem redigere, sed ic̄to firmissimo cum illo fœdere testa-  
tus est quantum in nobilibus animis generositas ualet, q̄q; sit omnibus  
hominibus merito commendabilis. Nos tibi hostes non eramus, promit-  
tebas omnia: litteras tuas eam in rem dabas, diem, locum indicabas, cō-  
uentioni te ad futurum data dextra pollicebaris, ut deum & homines  
falleres. q̄ uero hæc obseruata à te sunt, quid opus est in medium pro-  
ducere? Nolumus hanc tibi maculam inurere, ut dicamus fœdifragum  
esse, periurum esse, impostorem esse, & tamen, ut merito dicere possi-  
mus nisi pudor obstaret, effeāsti. An tu istas putas impatruelles machi-  
nationes